



20. september 2010

**MEDDELELSE nr.: 30**

## **DPTG vil igangsætte tvangsfuldbyrdelse med henblik på at ind-drive beløbet på DKK 2,9 mia. fra TPSA/DPTG sagen**

DPTG har ikke modtaget det beløb (omkring DKK 2,9 mia.), som voldgiftsretten tildelte DPTG for fase 1, inden for den af voldgiftsretten fastsatte frist på 14 dage. DPTG har derfor besluttet at igangsætte en tvangsfuldbyrdelse i Polen hurtigst muligt. Tvangsfuldbyrdelsen vil blive behandlet af den regionale domstol i Warszawa, Polen.

GN Store Nord har siden 2001 været involveret i en voldgiftssag mod Telekomunikacja Polska S.A. (TPSA) gennem sin ejerandel på 75% i DPTG I/S. Sagen vedrører fastsættelsen af den mængde trafik, der er overført via det fiberoptiske NSL-telekommunikations-system i Polen. DPTG er berettiget til 14,8% af overskuddet fra NSL.

TPSA er den største telekommunikationskoncern i Centraleuropa og er stærkt finansielt funderet. France Telecom ejer i øjeblikket omkring 50% af TPSA. Den franske stat har en ejerandel på omkring 27% af France Telecom.

TPSA og DPTG underskrev den 17. april 1991 NSL-kontrakten, som omhandlede etablering og brug af et fiberoptisk system, det såkaldte North-South-Link (NSL). Kontrakten dannede grundlag for etablering og drift af NSL og en deraf følgende deling af overskuddet i en periode på 15 år (februar 1994 til januar 2009) efter en fordelingsnøgle på 85,2% til TPSA og 14,8% til DPTG.

Ifølge den juridisk bindende kontrakt underskrevet af begge parter i 1991, og som GN besidder en original udgave af, skal enhver uoverensstemmelse, der ikke kan løses på mindelig vis, løses endeligt via voldgiftsmægling uden mulighed for appel ved almindelige domstole i overensstemmelse med UNCITRAL voldgiftsreglerne. Begge parter var enige om, at en afgørelse skulle være endelig og bindende, og de var ligeledes enige om frivilligt at efterleve en afgørelse.

Fra begyndelsen af 1994 til 1999 forløb aftalen i fuld overensstemmelse med kontrakten. I 1999 opstod der imidlertid en uoverensstemmelse om, hvorledes indtægterne fra NSL skulle beregnes, og i 2001 besluttede DPTG derfor at indlede en voldgiftssag i overensstemmelse med kontrakten.

Efter mere end ni års voldgift kom voldgiftsretten med sæde i Wien, Østrig, med sin afgørelse den 3. september 2010 og tildelte DPTG DKK 2,0 mia. plus DKK 0,9 mia. i renter for perioden 1994 til medio 2004 (fase 1). DPTG havde krævet DKK 5 mia. for fase 1.

Siden marts 2008, efter udnævnelse af en ny voldgiftsformand, har TPSA ikke gjort indsigelser mod hverken voldgiften eller processen.



Bestyrelsesformand Per Wold-Olsen udtaler: "Af den kontrakt, som TPSA og DPTG underskrev i april 1991, fremgår det at en voldgiftsret i Wien, Østrig ville være den rette instans til at afgøre en eventuel uoverensstemmelse parterne imellem. I kontrakten påtog TPSA og DPTG sig udtrykkeligt at efterleve en voldgiftsrets afgørelse. Det er en overtrædelse af aftalen mellem de to parter, at TPSA ikke efterlever voldgiftsrettens afgørelse fra den 3. september. Ved at undlade at betale i overensstemmelse med voldgiftsrettens afgørelse af 3. september påfører TPSA sig selv og sine aktionærer yderligere omkostninger, nærmere betegnet omkring en halv million danske kroner om dagen i renter. Da France Telecom er storaktionær i TPSA, bliver dette nu et anliggende, ikke kun mellem TPSA og DPTG, men også mellem France Telecom og DPTG. Jeg må understrege, at det undrer mig, at France Telecom støtter TPSA's beslutning om ikke at betale."

Da TPSA er juridisk forpligtet til at betale beløbet, som voldgiftsretten har tildelt DPTG, vil GN's andel på 75% af beløbet blive inkluderet i delårsrapporten for tredje kvartal 2010. GN's andel beløber sig til omkring DKK 2,2 mia. før skat og omkring DKK 1,6 mia. efter skat og kapitaliserede juridiske udgifter. Da GN har visse uudnyttede skatteaktiver, forventes den kontante nettoeffekt at blive omkring DKK 1,95 mia.

Som udmeldt i selskabsmeddelelse fra den 6. september 2010 vil aktietilbagekøbsprogrammet på DKK 600 mio. blive igangsat så snart vi modtager pengene fra TPSA.

For yderligere oplysninger, kontakt venligst:

Mikkel Danvold  
Director, IR & Kommunikation

GN Store Nord A/S  
Telefon: 45 75 02 71